
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’  αρ. 167308/ 

15.12.2023 απόφασης Γραμματέα Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Καθορισμός 

ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων που υπηρετούν στον Δήμο Δοξάτου για το 

έτος 2024» (Β’ 7521).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-

ντων στον Δήμο Πέλλας για το έτος 2024.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 

Μυτιλήνης.

4 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-

τών και υπαλλήλων του Δήμου Ζίτσας Νομού Ιω-

αννίνων, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 13693 (1)

Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 167308/ 

15.12.2023 απόφασης Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Καθορι-

σμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δοξάτου για το 

έτος 2024» (Β’ 7521).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών και 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με 

τα άρθρα 65 και 66 του ν. 4954/2022 αντίστοιχα, Μέ-

ρος Ζ’, Κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοι-

κήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» (Α’ 136).

6. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ των άρθρων 2 και 3 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

7. Το άρθρο 27 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης α’ και β’, κατάργηση νομικών προσώπων 

δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 

τοπικής αυτοδιοίκησης, οικονομική και διοικητική δι-

αχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 

των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λει-

τουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 

διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

8. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

9. Τις υπ’  αρ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιο 41) και 

74895/30.12.2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

10. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου στην θέση του μετακλητού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Την υπ’ αρ. 167308/15.12.2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπη-

ρετούν στον Δήμο Δοξάτου για το έτος 2024» (Β’ 7521).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 898

7503

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.07 17:20:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7504 Τεύχος B’ 898/07.02.2024

12. Το γεγονός ότι το προσωπικό του καταργημένου 

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Δοξά-

του με την επωνυμία «ΝΠΔΔ Δήμου Δοξάτου», δυνάμει 

των διατάξεων του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), 

καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό του Δήμου Δοξάτου 

από 1.1.2024.

13. Την υπ’ αρ. 13/651/12.1.2024 απόφαση Δημάρχου 

Δοξάτου σχετικά με την κατάταξη των υπαλλήλων του 

καταργημένου «ΝΠΔΔ Δήμου Δοξάτου» στον Δήμο Δο-

ξάτου.

14. Το υπ’ αρ. 826/15.1.2024 συμπληρωματικό αίτημα 

περί καθορισμού ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπηρετού-

ντων υπαλλήλων στον Δήμο Δοξάτου για το έτος 2024.

15. Την υπ’ αρ. 20645/8.12.2023 βεβαίωση της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δοξάτου, περί 

υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2024, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 167308/ 

15.12.2023 (Β’ 7521) απόφαση του Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και ορίζου-

με ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του καταρ-

γημένου «ΝΠΔΔ Δήμου Δοξάτου», που υπηρετούν στο 

Δήμο Δοξάτου από 1.1.2024,για το έτος 2024 ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕ-

ΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1
Διοικητικού - 

Οικονομικού
ΠΕ 60

1
Κοινωνικών 

Λειτουργών
ΠΕ 60

1 Διοικητικών ΤΕ 60

4

Παιδαγωγών 

Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ 60

6 Βρεφονηπιοκόμων ΤΕ 60

3 Νοσηλευτικής ΤΕ 60

1 Αρχιμουσικών ΤΕ 60

1
Βοηθών 

Νοσηλευτών
ΔΕ 60

7
Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων
ΔΕ 60

3 Μαγείρων ΔΕ 60

1
Διοικητικού - 

Λογιστικού
ΔΕ 60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δοξάτου οικο-

νομικού έτους 2024 στο σχέδιο του οποίου υπάρχουν 

εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη των δαπανών 

μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 

Δοξάτου καθώς και των ειδικών συνεργατών στους 

Κ.Α. 00/6422 ποσού 500,00€, Κ.Α. 10/6422 ποσού 
1.000,00€, Κ.Α 15/6422 1.500,00€, Κ.Α 15/6422.05 
1.000,00€, 20/6422 ποσού 1.000,00€, 25/6422 500,00€, 
Κ.Α. 30/6422 ποσού 1.000,00€ και 60/6422 400,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 26 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 13786 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-
ντων στον Δήμο Πέλλας για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 
εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’35) όπως τρο-
ποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010, 
(Α’40) και με την παρ.  3 της υπ’  αρ. 2/78400/0022/
14.11.2011 και την υπ’  αρ. 2/91697/0022/11.02.2013 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/ 
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέ-
τρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α’ 40) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
49 του ν. 3871/2010 (Α’141) και με την παρ. 3 του άρθρου 
27 του ν. 4024/2011 (Α’226).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α’235) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185) και τις υπ’ αρ. 79742/2011 (Β’ 3154), 
77833/2011 (Β’3154) και 84362/12 (Β’ 1167) αποφάσεις 
του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7505Τεύχος B’ 898/07.02.2024

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 94360/01.07.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) περί ανάθεσης άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Οργανικών 
Μονάδων αυτής.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, 
όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 
64, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’136).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4352/ 
2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρ-
θρων 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’136 ).

11. Το υπ’ αρ. 28570/01.12.2023 αίτημα του Δήμου 

Πέλλας για μετακίνηση των υπηρετούντων σε αυτήν 

υπαλλήλων και αιρετών εκτός έδρας για το έτος 2024.

12. Το υπ’ αρ. 10904/22.01.2024 έγγραφό μας.

13. Το υπ’ αρ. 2053/22.01.2024 έγγραφο του Δ. Πέλλας.

14. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 

την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 

11.000,00€ και θα επιβαρύνει τους Κ.Α. 02.00.6073, 

02.00.6421, 02.10.6073, 02.10.6422, 02.30.6422 και 

02.35.6422 του Δήμου Πέλλας για την κάλυψη των οδοι-

πορικών εξόδων και ημερήσιας αποζημίωσης των μετα-

κινούμενων υπαλλήλων και αιρετών κατά τη διάρκεια 

του έτους, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 

το έτος 2024 ημερών μετακίνησης των υπαλλήλων και 

αιρετών των υπηρετούντων στον Δήμο Πέλλας ως εξής:

ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΚΛΑΔΟΣ

/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ
Διοικητικού ΔΕ 30

2.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Δημοτικής Αστυνομίας ΠΕ 30

3. Δημοτικής Αστυνομίας ΤΕ 30

4. Δημοτικής Αστυνομίας ΔΕ 30

5.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Διοικητικού ΠΕ 30

6. Πληροφορικής ΠΕ 30

7.
Διοικητικού-
Οικονομικού

ΠΕ 30

8. Γεωπόνων ΠΕ 30

9. Διοικητικού ΔΕ 30

10.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ- 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Μηχανολόγων- 
Μηχανικών

ΤΕ 30

11. Γεωπόνων ΠΕ 60

12. Πληροφορικής ΠΕ 30

13. Διοικητικού ΠΕ 30

14. Εργοδηγών ΤΕ 30

15. Δασοπονίας ΤΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7506 Τεύχος B’ 898/07.02.2024

16. Διοικητικού ΔΕ 30

17. Οδηγών ΔΕ 60

18.
Χειριστών 

Μηχανημάτων
ΔΕ 30

19. Ηλεκτρολόγων ΔΕ 30

20.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ Ν. ΓΕΝΙΑΣ

Διοικητικού- 
Οικονομικού

ΠΕ 30

21. Διοικητικού ΠΕ 30
22. Οικονομικού ΠΕ 30

23. Φυσικής Αγωγής ΠΕ 30

24. Βιβλιοθηκονόμων ΤΕ 30

25.
Διοικητικού- 
Λογιστικού

ΤΕ 30

26. Κοινωνιολόγων ΠΕ 30

27. Κοινωνικών Λειτουργών ΠΕ 30

28. Ψυχολόγων ΠΕ 30

29. Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ 30

30. Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 30

31. Νοσηλευτριών ΤΕ 30

32. Διοικητικού ΔΕ 60

33.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Διοικητικού ΠΕ 30

34.
Διοικητικού- 
Οικονομικού

ΠΕ 60

35. Διοικητικού- Λογιστικού ΤΕ 60

36. Ζωικής Παραγωγής ΤΕ 30

37. Διοικητικού ΔΕ 60

38. Οικονομικού ΠΕ 30

39.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Διοικητικού ΠΕ 60

40. Οικονομικού ΠΕ 60

41. Οικονομικού- Λογιστικού ΠΕ 30

42.
Διοικητικού- 
Οικονομικού

ΠΕ 30

43. Διοικητικού- Λογιστικού ΤΕ 30

44.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

45. Αρχιτεκτόνων ΠΕ 30

46.
Μηχανολόγων 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
ΠΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7507Τεύχος B’ 898/07.02.2024

47. Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 30

48.
Τοπογράφων 
Μηχανικών

ΤΕ 30

49. Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
Αγρονόμων 
Τοπογράφων

ΠΕ 30

50. Αρχιτεκτόνων ΠΕ 30

51. Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 30

52. Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 30

53. Διοικητικού ΠΕ 30

54. Δ/ΝΣΗ ΚΕΠ Διοικητικού ΠΕ 30

55.
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
ΠΕ 60

56.
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
ΤΕ 30

57. Διοικητικού ΔΕ 60

58. ΚΕΝΤΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ
Κοινωνικών 
Λειτουργών

ΤΕ 60

59. Ψυχολόγων ΠΕ 30

60. ΑΙΡΕΤΟΙ 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 26 Ιανουαρίου 2024 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 3045/MOE (3)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 

Μυτιλήνης.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109  

«του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (ν. 2696/1999, Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-

μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 

και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/ΑΔΑ: 

6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμμα-

τέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-

τέως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και πα-

ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 

και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστά-

μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-

λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των 

οργανικών μονάδων αυτής» (B’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 475/2023 (ΑΔΑ: 68ΤΦ46ΜΓΘΓ-ΝΡ0) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης και 

την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7508 Τεύχος B’ 898/07.02.2024

7. Το υπ’ αρ. 2983/29.01.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονο-
μικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 475/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

8. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 475/ 
2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυ-
τιλήνης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης, αποφασίζουμε:

1Α. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση δυο (2) θέσεων αποκλει-
στικής στάθμευσης υπηρεσιακών οχημάτων Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Μυτιλήνης επί της δημοτικής οδού Μικράς 
Ασίας στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση κατάλληλων κα-
τακόρυφων πινακίδων με πρόσθετες υποπινακίδες και κα-
τασκευή κίτρινης οριζόντιας διαγράμμισης, στις θέσεις με 
ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ

Α/Α Χ Ψ

1 721237 4331820

2 721232 4331817

3 721229 4331822

4 721233 4331825

1Β. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση τριών (3) θέσεων απο-
κλειστικής στάθμευσης υπηρεσιακών οχημάτων Δικα-
στών του Πρωτοδικείου Μυτιλήνης επί της δημοτικής 
οδού Μικράς Ασίας στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση 
κατάλληλων κατακόρυφων πινακίδων με πρόσθετες 
υποπινακίδες και κατασκευή κίτρινης οριζόντιας δια-
γράμμισης, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ

Α/Α Χ Ψ

1 721229 4331822

2 721233 4331825

3 721229 4331834

4 721223 4331832

1Γ. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση μιας (1) γενικής θέσης 
στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ επί της δημοτικής οδού 
Μικράς Ασίας στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση κατάλληλων 
κατακόρυφων πινακίδων με πρόσθετες υποπινακίδες και 
κατασκευή κίτρινης οριζόντιας διαγράμμισης, στις θέσεις με 
ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ

Α/Α Χ Ψ

1 721229 4331834

2 721223 4331832

3 721220 4331837

4 721226 4331840

υπ’ αρ. (475/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Μυτιλήνης), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής. Την αυτοδίκαιη ανά-
κλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 
προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμόδιους 
φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

4. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, βάσει 
των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μυτιλήνης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 4813 (4)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Ζίτσας Νο-
μού Ιωαννίνων, για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7509Τεύχος B’ 898/07.02.2024

θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 

των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-

τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-

κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-

φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του 

ν. 3852/2010 (Α’87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 

μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-

τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 

Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 

για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχε-

τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 

βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-

δονίας» (Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 

Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 240).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-

τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Το υπ’ αρ. 1640/26-01-2024 έγγραφο του Δήμου Ζί-
τσας, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αι-
ρετών και υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2024.

13. Τη συνημμένη βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ζίτσας περί πρόβλεψης σχετικής πίστω-
σης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους αιρε-
τούς και υπαλλήλους του Δήμου Ζίτσας, για τους οποίους 
προκύπτει ανάγκη μετακίνησής τους για υπηρεσιακούς 
λόγους, για το έτος 2024, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

60 ΗΜΕΡΕΣ 1

2
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 ΗΜΕΡΕΣ 5

3
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 ΗΜΕΡΕΣ 1

4 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ 2

5
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60 ΗΜΕΡΕΣ 3

6.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60 ΗΜΕΡΕΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7510 Τεύχος B’ 898/07.02.2024

7.
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

10 ΗΜΕΡΕΣ 2

8
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΤΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60 ΗΜΕΡΕΣ 2

9
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΤΕ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60 ΗΜΕΡΕΣ 1

10 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 2

11 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ 1

12 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ 2

13 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ 1

14 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ 3

15
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
10 ΗΜΕΡΕΣ 2

16 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 04 ΗΜΕΡΕΣ 2

17
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

04 ΗΜΕΡΕΣ 2

Β. ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 1

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60 7

3 ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ  60 4

4 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60 1

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20 13

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 

Ζίτσας, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α. 02.00.6421.001 (5.000,00 €), 02.00.6421.002 
(6.000,00 €), 02.10.6422 (3.000,00 €), 02.15.6422 (1.000,00 €), 02.20.6422 (1.000,00 €), 02.25.6422 (600,00 €), 02.30.6422 
(1.000,00 €), 02.64.6422.001 (1.761,00 €), 02.64.6422.002 (13.400,00 €) και 02.64.6422.003 (11.340,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008980702240008*


